UBND HUYỆN TÂN CHÂU

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TCTĐA06 Tân Châu, ngày     31   tháng 7 năm 2023
V/v giao chỉ tiêu hướng dẫn công

dân thực hiện cài đặt, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử.

Kính gửi:

- Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 huyện;

- Tổ Trưởng Tổ Công tác Đề án 06 các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 697/KH-TCTĐA06 ngày 15/3/2023 của Tổ Công

tác Đề án 06 tỉnh về việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ “Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” và Chỉ thị số 05/CT-

TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các

bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm tiếp theo.

Hưởng ứng lời Phát động “Phong trào toàn dân tham gia đăng ký, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeID) ngày 22/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện. Phấn đấu đến ngày 31/7/2023 trên toàn huyện cấp được 80.000

tài khoản định danh điện tử và đến ngày 30/10/2023 đạt tỷ lệ 100% (122.045

trường hợp) công dân trên địa bàn huyện được cấp tài khoản định danh điện tử.

Trong đó, tỷ lệ công dân kích hoạt, sử dụng định danh điện tử phải đạt ít nhất

đạt 70% trên tổng số lượng tài khoản định danh được cấp.

Tính đến ngày 24/7/2023, trên địa bàn huyện đã thu nhận được 59.845 tài

khoản (mức 1 là 10.176 tài khoản, mức 2 là 49.669 tài khoản), đạt tỷ lệ 46,04%.

Trong đó, đã được Cục C06 duyệt cấp 54.642 tài khoản (mức 1 là 8.649 tài

khoản, mức 2 là 42.993 tài khoản), số lượng đã kích hoạt trên ứng dụng VNeID

là 13.275 tài khoản (mức 1 là 3.326 tài khoản, mức 2 là 9.949 tài khoản) đạt tỷ

lệ 25,71%. Trung bình, mỗi tuần trên toàn huyện thu nhận 1.000 tài khoản, kích

hoạt 1.500 tài khoản. Với tiến độ như trên, đến ngày 31/12/2023, huyện Tân

Châu sẽ không đạt chỉ tiêu thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử do

Bộ Công an và Công an tỉnh giao (kèm theo phụ lục thống kê).

Nhằm đảm bảo công tác đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 1,

thu nhận tài khoản định danh mức độ 2 và kích hoạt tài khoản định danh trên

ứng dụng VNeID trên địa bàn huyện đạt chỉ tiêu đề ra. Tổ Công tác Đề án 06

huyện đề nghị các thành viên của Tổ Công tác Đề án 06 là Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành huyện và Tổ trưởng Tổ Công tác Đề án 06 các xã, thị trấn

tiếp tục thực hiện tốt một số nội dung như sau:

2

1. Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 huyện: Phát huy vai trò người đứng

đầu các cơ quan, ban ngành huyện. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và

quyền hạn của đơn vị tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn công dân đăng ký tài

khoản định danh mức 1, kích hoạt định danh mức 1 và mức 2. Lập danh sách

cán bộ, công chức, viên chức đã có thao tác nhưng chưa kích hoạt, sử dụng được

tài khoản định danh điện tử trên ứng dụng VNeID trong đơn vị mình gửi về Văn

phòng HĐND-UBND huyện và Công an huyện để phối hợp xử lý.

2. Đề nghị Huyện đoàn Tân Châu: Phát động phong trào thi đua hưởng

ứng lời Phát động “Phong trào toàn dân tham gia đăng ký, kích hoạt tài khoản

định danh điện tử (VNeID) trên toàn huyện bằng những phần việc cụ thể, với

mỗi đoàn viên là một tuyên truyền viên. Tạo không khí thi đua, sôi nổi trong

từng cơ sở đoàn, từng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện đảm bảo 100%

cán bộ đoàn, đoàn viên (đủ điều kiện) được cấp và kích hoạt định danh điện tử.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện,

tăng cường thời lượng tuyên truyền, phổ biến về vị trí, vai trò của ứng dụng định

danh điện tử trong công tác chuyển đổi số quốc gia và triển khai Đề án 06 của

Chính phủ.

- Phối hợp với Công an huyện, xây dựng các video truyên truyên về việc

tải ứng dụng VNeID, tạo tài khoản, đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh

điện tử mức độ 1, mức độ 2, trình chiếu thường xuyên trên các màn hình hướng

dẫn đặt tại các điểm tiếp công dân như: Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

huyện, xã, thị trấn, các điểm khám chữa bệnh của cơ sở y tế, ngân hàng, tượng

đài Chiến thắng Junction City và các cửa hàng kinh doanh trên địa bàn như các

salon mô tô, xe máy, điện máy xanh, siêu thị, thế giới di động…

4. Tổ Công tác Đề án 06 các xã, thị trấn

- Phân công nhiệm vụ, giao chỉ tiêu cụ thể cho từng thành viên Tổ công

tác tại địa phương thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn công dân tải ứng dụng

VNeID, tạo tài khoản, đăng ký và kích hoạt định danh mức 1 để sử dụng trong

việc thông báo lưu trú, đăng nhập dịch vụ công trực tuyến, gửi tin báo, tố giác về

tội phạm… thực hiện cuốn chiếu theo từng tổ, ấp, khu phố… các nơi tập trung

đông người như trường học, công ty, xí nghiệp…

- Trên cơ sở danh sách công dân đã được cấp tài khoản định danh điện tử

mức độ 2 nhưng chưa thực hiện kích hoạt và sử dụng. Khẩn trương phân công

nhiệm vụ cho các thành viên Tổ Công tác của địa phương liên hệ, hướng dẫn

công dân tiến hành kích hoạt và sử dụng tài khoản trên ứng dụng VNeID (kèm

theo danh sách), hoàn thành trong tháng 9/2023.

- Tổ trưởng Tổ Công tác Đề án 06 các xã, thị trấn có trách nhiệm đảm bảo

kinh phí cho Tổ công tác thực hiện hoàn thành chỉ tiêu của đơn vị và chịu trách

nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu về tiến độ thực hiện chỉ tiêu tại địa phương.

- Chỉ tiêu cụ thể:

3

STT

Tổ Công tác Đề

án 06 xã /thị

trấn

Chỉ tiêu cài đặt định danh điện tử

(thực hiện trong ngày)
Chỉ tiêu kích hoạt định

danh điện tử mức độ 2

Chỉ tiêu
Đến ngày
31/7/2023

Đến ngày
01/12/2023

Tổng chỉ

tiêu

Chỉ tiêu thực

hiện trong ngày

1 Xã Tân Hưng 7.526 215 63 4.918 82

2 Xã Tân Phú 3.738 107 31 3.093 52

3 Xã Thạnh Đông 4.692 134 39 2.158 36

4 Thị trấn 4.469 128 37 2.033 34

5 Xã Suối Dây 5.190 148 43 2.921 49

6 Xã Tân Thành 5.797 166 48 2.299 38

7 Xã Suối Ngô 5.929 169 49 3.097 52

8 Xã Tân Hòa 4.050 116 34 1.612 27

9 Xã Hiệp 3.175 91 26 1.490 25

10 Xã Tân Hội 5.763 165 48 2.668 44

11 Xã Tân Đông 8.279 237 69 3.925 65

12 Xã Tân Hà 3.592 103 30 1.700 28

TỔNG CỘNG 62.200 1.777 518 31.914 532

5. Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp Công an huyện và các đơn vị có liên

quan hướng dẫn khen thưởng toàn đợt, kịp thời cho các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc, có những biện pháp làm hay, sáng tạo, đạt hiệu quả cao trong việc

triển khai thực hiện chỉ đạo, hoàn thành nhiệm vụ trước thời hạn được giao.

6. Chế độ báo cáo: Định kỳ thứ 2 hàng tuần, báo cáo kết quả thực hiện về

Công an huyện - Thường trực Tổ Công tác Đề án 06 huyện hoặc báo cáo nhanh

qua nhóm Zalo “NHÓM BÁO CÁO ĐỀ ÁN 06 HUYỆN” (kèm theo mã QR).

Đồng thời báo cáo tháng, quý về kết quả thực hiện Đề án 06 của đơn vị, địa

phương theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Tổ trưởng Tổ Công

tác Đề án 06 các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại

Công văn này./.

Nơi nhận:
- TCT ĐA06 tỉnh;

- TT.HU;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- TCT, TGV Đề án 06 huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP. HĐND-UBND huyện.

TM. TỔ CÔNG TÁC

TỔ TRƯỞNG

4

PHỤ LỤC

THEO DÕI ĐỊNH DANH ĐẾN NGÀY 24/7/2023

STT ĐƠN VỊ

TỔNG CHỈ

TIÊU

ĐÃ LÀM CHƯA

LÀM
TỶ LỆ

 MỨC 1 MỨC 2 TỔNG

 1 TÂN HƯNG 14,975 595 6,854 7,449 7,526 49.74

 2 TÂN PHÚ 9,646 913 4,995 5,908 3,738 61.25

 3 THẠNH ĐÔNG 9,600 1,078 3,830 4,908 4,692 51.13

 4 THỊ TRẤN 8,883 862 3,552 4,414 4,469 49.69

 5 SUỐI DÂY 11,222 1,410 4,622 6,032 5,190 53.75

 6 TÂN THÀNH 11,076 1,299 3,980 5,279 5,797 47.66

 7 SUỐI NGÔ 11,585 880 4,776 5,656 5,929 48.82

 8 TÂN HÒA 7,362 885 2,427 3,312 4,050 44.99

 9 TÂN HIỆP 6,583 929 2,479 3,408 3,175 51.77

 10 TÂN HỘI 10,551 593 4,195 4,788 5,763 45.38

 11 TÂN ĐÔNG 14,260 490 5,491 5,981 8,279 41.94

 12 TÂN HÀ 6,302 242 2,468 2,710 3,592 43.00

 13 TỔNG CỘNG 122,045 10,176 49,669 59,845 62,200 49.04

         THEO DÕI KÍCH HOẠT ĐẾN NGÀY 24/7/2023

STT ĐƠN VỊ

ĐÃ ĐƯỢC CẤP ĐÃ KÍCH HOẠT
TỶ LỆ

MỨC 1 MỨC 2 TỔNG MỨC 1 MỨC 2 TỔNG

1 TÂN HƯNG 497 5,939 6,436 186 921 1,107 17.20

2 TÂN PHÚ 774 4,345 5,119 259 1,190 1,449 28.31

3
THẠNH

ĐÔNG
928 3,268 4,196 330 1,033 1,363 32.48

4 THỊ TRẤN 743 3,136 3,879 329 1,000 1,329 34.26

5 SUỐI DÂY 1,176 3,895 5,071 465 905 1,370 27.02

6 TÂN THÀNH 1,106 3,521 4,627 379 1,060 1,439 31.10

7 SUỐI NGÔ 769 4,168 4,937 304 933 1,237 25.06

8 TÂN HÒA 744 2,129 2,873 202 445 647 22.52

9 TÂN HIỆP 808 2,177 2,985 308 637 945 31.66

10 TÂN HỘI 472 3,594 4,066 247 826 1,073 26.39

11 TÂN ĐÔNG 428 4,704 5,132 218 655 873 17.01

12 TÂN HÀ 204 2,117 2,321 99 344 443 19.09

13 TỔNG CỘNG 8,649 42,993 51,642 3,326 9,949 13,275 25.71

5

MÃ QR NHÓM BÁO CÁO ĐỀ ÁN 06 HUYỆN

		2023-07-31T07:58:30+0000
	Not specified

		2023-07-31T09:00:32+0000
	Not specified

		2023-07-31T09:00:33+0000
	Not specified